

خبر کوتاه

روحانی لایحه نحوه مدیریت تعارض منافع را به مجلس ارسال کرد

رییس جمهوری لایحه «نحوه مدیریت تعارض منافع در انجام وظایف قانونی و ارائه خدمات عمومی» را پس از تصویب در هیات دولت، برای طی مراحل قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات‌دولت، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس جمهوری، لایحه «نحوه مدیریت تعارض منافع در انجام وظایف قانونی و ارائه خدمات عمومی» را پس از تصویب در جلسه نوزدهم آبان ۱۳۹۸ هیات‌دولت، برای طی مراحل قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد.

یکی از اصول حقوق عمومی، لزوم رعایت منافع عمومی از سوی مقامات، مسئولان، کارگزاران و کلیه کارکنان بخش عمومی در اعمال وظایف و اختیارات تقنینی،اجرایی و قضایی و به طور کلی، در ارائه خدمات عمومی است. به موجب این اصل، جانبداری، رفتار تبعیض آمیز و غرض‌ورزی در انجام وظایف قانونی و ارائه خدمات عمومی ممنوع است.

ایستادگی مقابل مستکبران شهدات و جانبازی هم دارد

دبیر شورای نگهبان در دیدار با خانواده شهید مرتضی ابراهیمی گفت: وقتی یک ملتی با آمریکا و همه مستکبران عالم دربیافتد، معلوم است که این مسیر شهدات و جانبازی دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان با خانواده شهید مدافع امنیت پاسدار مرتضی ابراهیمی دیدار و گفت و گو کرد. وی با بیان اینکه شهدا عاشق شهدات بودند و خانواده این سعادت را نصیب‌شان کرد، اظهار داشت: آرزوی هر مسلمان شیعه این است که زندگی‌اش به شهدات ختم شود. این شهدا با پیامبر (ص) و اهل بیت (ع) محشور می‌شوند.

اعلام وصول یک طرح

طرح‌الزام دولت و شهرداری تهران به واگذاری برخی موسسات مطبوعات به بخش خصوصی اعلام وصول شد. احمدامیرآبادی فراهانی در جلسه علنی سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی گفت: طرح‌الزام دولت و شهرداری تهران مبنی بر واگذاری موسسات اطلاعات، ایران، جام جم، کیهان و همشهری به بخش خصوصی به صورت عادی اعلام وصول شد.

انتقاد از نحوه مدیریت مجلس

نماینده خدابنده در مجلس از نحوه مدیریت مجلس شورای اسلامی در بررسی طرح ها و لوایح انتقاد کرد. احمد بیگدلی در تذکری در جلسه علنی مجلس خطاب به عبدالرضا مصری نایب رییس دوم مجلس که ریاست جلسه علنی را بر عهده داشت گفت: تذکر من در رابطه با حفظ شان واقتدار مجلس است، بدون پیشنهادچاپی حرف می‌زند اجازه نمایندید موافق و مخالف حرف بزنند، انجم میگویند، ماسایح هفته در مجلس ماندیم که چه کار کنیم، ۹۵درصد مردم نمی دانند برات چیست و به چه دردی میخورد. وی افزود: مردم حق دارند هر بلایی سر ما بیاورند، این هفته در مجلس ماندیم که چه کار کنیم، ماندیم که روسای نظام و قوایه مجلس بیایند و مشکلات مردم را حل کنیم، این چه طرز برخورد با مردم و مشکلات مردم است. عبدالرضا مصری نایب دوم رییس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: تذکر شما کاملا به خودتان وارد است، چون در متن این تذکر حفظ نظم مجلس را تذکر دادید،نظم مجلس مبتنی بر این است که در ماده‌ای که فراتم می‌شود تذکر دهید تذکر شما را وارد نمی دانم.

نیازهای نیروهای مسلح را تأمین کرده‌ایم

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تسلیحات و تجهیزات نظامی را از ملزومات مورد نیاز تأمین امنیت عنوان کرد و افزود: نیازهای نیروهای مسلح را با انکاه به ظرفیت‌های داخلی و بومی تأمین کرده‌ایم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت دفاع، نخستین کارگاه آموزشی اجرای توافقاتمه ساخت و تأمین ۱۰۰ هزار واحد مسکونی نیروهای مسلح با حضور امیر سررتیب امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی، علی اکبر سلیمانی معاون مهندسی و پافند غیر عامل وزارت دفاع و رئیس سازمان و املاک و اراضی نیروهای مسلح در سالن امام علی(ع) وزارت دفاع برگزار شد.

تجهیز یک پایگاه نظامی روسیه در تاجیکستان هدف فناوری جنگ الکترونیک

روسیه با هدف دفاع در برابر موشک‌های کروز، پایگاه نظامی خود در کشور تاجیکستان را با نصب جدیدترین ایستگاه ارسال پازایت و جنگ الکترونیک Pole-۲۱ تقویت می‌کند.

به گزارش خبرگزاری تاس، بخش مطبوعاتی منطقه نظامی مرکزی روسیه اعلام کرد که هواپیماهای ترابری نظامی اولین مجموعه از این تجهیزات و یژه را تا پیش از پایان سال جاری میلادی به تاجیکستان منتقل خواهند کرد.

نصب تجهیزات جنگ الکترونیک "پول-۲۱" (Pole-۲۱) در تاجیکستان، با هدف محافظت از تاسیسات و اماکن دارای اهمیت راهبردی در برابر حملات موشک کروز، پهباد و بمب‌های هدایت‌شونده از طریق اختلال در ارتباطات رادویی و ماهواره‌ای، انجام می‌شود.

دولت درباره حمایت های معیشتی شفاف سازی کند

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به اجرای طرح مدیریت مصرف بنزین در کشور و افزایش قیمت بنزین گفت:دولت درباره پرداخت کمک هزینه های معیشتی به

مردم شفاف سازی کند. امیر خجسته در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به تلاش مجلس جهت دستیابی به راهکاری برای اصلاح طرح افزایش قیمت و سهمیه بندی بنزین گفت: ایاداتی مانند کم‌بودن سهمیه تخصیص یافته به هر خودرو مطرح است که به دنبال آن هستیم تا در صورت موافقت کلی افزایش دهیم، وی با بیان این که باید میزان سهمیه از ۶۰ لیتر در ماه به مقدار بیشتری برسد ادامه داد: این موضوع در مجلس مطرح شده و در حال پیگیری است.

تقویت فعالیت‌های حزبی در انتخابات ضروری است

عضو کمیسیون ماده ۱۰ احزاب گفت: تقویت فعالیت‌های حزبی در انتخابات ضروری است اما با وجود اصلاح قانون انتخابات مجلس، اصلاحات مشمول انتخابات دور یازدهم پیش رو نمی‌شود.

به گزارش تجارت‌مجمدهمحمودی‌شاه‌نشین‌در گفت‌وگو باخبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، در توضیح نقش احزاب در فعالیت‌های انتخاباتی، گفت: اصلاحاتی در قانون انتخابات مجلس صورت گرفت که ورود احزاب برای ارایه لیست‌های انتخاباتی را تقویت می‌کند اما با توجه به ایراد شورای نگهبان به بخششی از قانون از جمله استانی شدن انتخابات، اصلاحات رانمی‌توان برای انتخابات دوره یازدهم مجلس لحاظ کرد رده‌چندشورای نگهبان به‌اصلاحات بخش احزاب ایرادی وارد نکرده است.

آیت‌الله ریسی تأکید کرد؛

اتهام زنی، خط قرمز مبارزه با فساد



آیت‌الله‌حسینعلی‌مونتازیرئیس‌جمهور سابق ایران

ایران را از وظایف بخش‌های مختلف در دولت دانست و در عین حال یادآور شد: ما وظیفه خود می‌دانیم که در کنترل قیمت‌ها یا دستگاه‌های مسئول کمک کنیم و به دادستان‌ها نیز دستور داده‌ایم که این موضوع را با جدیت دنبال کنند .

رئیس قوه قضاییه در خصوص مسأله تحقیق و تفحص نیز تصریح کرد: تحقیق و تفحص مجلس برای ما معتنم و محترم است منتها گزارش‌ها باید همراه با استدلال و استناد کافی باشد تا در قوه قضاییه با بن‌بست مواجه نشود. البته برخی مصادیق هم در حال پیگیری است که امیدواریم به نتیجه برسد.

آیت‌الله رئیسی همچنین درباره خروج زندانها از شهرها گفت: این موضوع از سیاست‌های ماست که البته همکاری دستگاهها را می‌طلبد. به‌سازمان زندانها هم دستور داده‌ایم که نسبت به انتقال زندانهای واقع در شهر به حاشیه‌شهر با قید فوریت اقدام کنند.

رئیس قوه قضاییه درباره احیای حقوق عامه نیز با اشاره به ماده ۶۶ قانون آیین دادرسی کیفری تصریح کرد: ما از فعالیت سازمانهای مردم‌نهاد در جهت احیای حقوق عامه استقبال می‌کنیم و در حال تهیه سازو کارهایی در این زمینه هستیم تا به کمک سازمان‌های مردم‌نهاد، هم نسبت به حقوق عامه حساس‌تر شویم و هم پیگیری‌های لازم را انجام دهیم.

آیت‌الله رئیسی همچنین موضوع حبس‌زدایی را از سیاست‌های اصلی دستگاه قضایی دانست و بر ضرورت پیش‌بینی مجازات‌های جایگزین حبس و اعمال این مجازات‌ها تأکید کرد.

رئیس قوه قضاییه درباره حمایت از سرمایه‌گذاری و کارآفرینی

رای دیوان پیش‌بینی شده است که قضات ما از این ظرفیت استفاده می‌کنند تا به این ترتیب احقاق حقوق مردم و ابطال مصوبات غیرقانونی به نحو احسن صورت گیرد. آیت‌الله رئیسی درباره قانون شورای حل اختلاف نیز ابراز امیدواری کرد که لایحه مربوط به آن ظرف ده روز آینده تقدیم مجلس شود و با اقدام به موقع نمایندگان، وضعیت شورای حل اختلاف سامان یابد و جایگاه واقعی این شورا که مرجع حل اختلاف و برقراری صلح و سازش است، احیا شود.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با تأکید بر ضرورت احیای پلیس قضایی با همکاری مجلس، از ارسال نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی در این زمینه خبر داد و گفت: پلیس کارآزموده متخصص آشنایه حقوق و قضا می‌تواند با علم قضایی و دانش پلیسی خود، بازوی توانمندی برای پلیس و قوه قضاییه باشد.

آیت‌الله رئیسی همچنین از پیش‌بینی تشکیل دادگاه تجدیدنظر در غیر مراکز استانها در لایحه اصلاحیه قانون آیین دادرسی کیفری خبر داد.

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود، برخی ترک فعلها را به مراتب خسارت‌بارتر از برخی فعلها دانست و با تأکید بر پیگیری ترک فعلهای خسارت‌بار از سوی دستگاه قضایی، گفت: این قول را می‌دهم که هر پرونده‌ای که به هر دلیلی دغدغه مردم شده است به سرعت رسیدگی و نتیجه آن اطلاع‌رسانی شود.

■ تأکید بر لزوم کنترل قیمت‌ها

آیت‌الله رئیسی در ادامه با تأکید بر لزوم کنترل قیمت‌ها، این

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کرد؛

ریشه اصلی فساد در اقتصاد دولتی

اکنون جود دارد نمی‌رویم، قالیباف اضافه کرد: شما که شک ناشنید وقتی تصمیم برای افزایش قیمت بنزین را می‌گیرید بر مردم فشار وارد می‌شود، روش بهتری انتخاب می‌کردید؛ با حداقل قیل از آن با مردم در این مورد حرف می‌زدید، اگر این زخم‌گرانی و بی‌کاری را درمان نمی‌کنید زخم دیگری بر مردم وارد‌کنید. قیل از گرفتن تصمیم برای گرانی بنزین ببینید چه صحبت‌هایی در یزد و کرمان زده شد. آن سخنان، پایشین نمک‌بروری زخم مردم است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه گفت: این سخن را نمی‌پذیریم، که شما بگویید ما اختیار نداریم و نمی‌توانیم تصمیم بگیریم، شما نشان دادید که در همه جا هستنید و تصمیم می‌گیرید اما هزینه تصمیم شما را مردم و رهبری می‌دهند. حق سق ندارید مطرح کنید که دارای اختیار نیستید. شما شک‌ناشتید با برخی تصمیمات فشارهای زیادی را مردم باید تحمل کنند بنابراین باید با آنها سخن می‌گفتید، حداقل اگر این زخم‌زدرمان نمی‌کنید بزخم گرانی و بی‌کاری نمک‌نپاشید. وی تصریح کرد: روزی که بحث صندوق‌های رای مطرح است مردم مهم می‌شوند. ولی‌روزی که زمان تصمیم‌گیری برای کشور می‌شود هیچ حرفی با مردم نمی‌زنید و وقتی هم اشتباهی کنید حاضر به عذرخواهی ساه از مردم نیستید. ریشه‌اش هم اینجاست که وقتی اعتقادی به اداره کشور توسط مردم نداری، کار هم به مردم واگذار نمی‌کنید.

قالیباف در ادامه گفت: چرا عجلوا له تصمیم گرفتید چون مردم از نامحرم دانستید و تصمیم خود را به آنها اطلاع ندادید؟ چرا با مردم حرف نزدید و به آنها نگفتید در این تصمیم سخت و دشوار ما را همراهی کنند؟ چراهنوز بعد از ۴۰ سال در مملکت داری در اجرای درست و کم‌هزینه یک تصمیم مشکل داریم؟ وقتی با مردم صحبت نمی‌کنند مجبورند تصمیم‌های‌شان را در تاریکی شب اجرا کنند.

هشدار نسبت به ورود افراد وابسته به قدرت



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با

هشدار نسبت به احتمال ورود افراد وابسته

به قدرت و ثروت به مجلس، به تشریح

ضعف‌های موجود در این زمینه پرداخت و

بهترین راهکار اتفویض اختیارات بیشتر

به پارلمان‌های محلی دانست.

رضا شیران خراسانی در گفت‌وگو با خانه ملت، داشتن مجلس

مقتدر را نیازمند توزیع قدرت دانست و گفت: متأسفانه امروز اگر چه

نمایندگان وظیفه ذاتی قانونگذاری و نظارت بر قانون را در شرح

وظایف خود را ندانند اما درگیر پاسخگویی به نیازهای محلی شده

اند. وی با بیان اینکه افزود: چنانچه نماینده‌ای برای اولویت دادن

به پروژه‌های محلی با وزیر ی مکتابه کند نمی‌تواند اقتدار لازم را

نسبت به آن وزیر در اجرای وظیفه نظارتی خود داشته باشد.

نیز اظهار کرد: همکاران ما در هر دو بعد قضایی و نظارتی، حمایت از سرمایه‌گذار و کارآفرین را در دستور کار دارند. ما معتقدیم این حمایت باید یک حمایت واقعی در ابعاد حقوقی، قضایی و تسهیلاتی باشد. در همین راستا، دفاتر حمایت‌از سرمایه‌گذاری در سازمان بازرسی کل کشور فعال شده است تا موانع موجود در مسیر سرمایه‌گذاری و کارآفرینی برداشته شود.

لزوم هم افزایی دستگاه‌ها برای رونق اقتصاد آیت‌الله رئیسی با اشاره به دیدار چند روز قبل فعالان اقتصادی با رهبر معظم انقلاب افزود: در جلسه جامعی که مقام معظم رهبری با فعالان اقتصادی داشتند، تقریباً تمام دغدغه‌های کارآفرینان و سرمایه‌گذاران مطرح شد و رهبر معظم انقلاب نیز همه راهکارها را ابیان فرمودند. اکنون وظیفه قوا و دستگاه‌هاست که در این زمینه اقدام کنند.

رئیس قوه قضاییه همچنین از جذب حدود ۱۴۰۰ نفر از پذیرفته‌شدگان از مონ استخدای قوه قضاییه در سال ۹۶ خبر داد و گفت: ان‌شاء‌الله با تحقق وعده‌های دولت برای تأمین بودجه لازم، تمام ۶۰۰۰ نفری که در این آزمون پذیرفته شده‌اند، تا پایان سال جاری جذب دستگاه قضایی خواهند شد.

آیت‌الله رئیسی در پاسخ به برخی گله‌های نمایندگان در خصوص عدم اجرای بعضی از قوانین، تأکید کرد: امروز قانون‌گرایی در کشور باید به عنوان یک ارزش و قانون‌گریزی، دور زدن قانون و بی‌توجهی به قوانین باید به عنوان یک ضد ارزش تلقی شود. رئیس قوه قضاییه با اشاره به اجرای قانون ثبت‌دارایی مسئولان، پس از چند سال، این قانون را برای صیانت از آبروی مسئولان و مدیران کشور دانست و خاطر نشان کرد: باور من این است که قانون ضعیف، بهتر از بی‌قانونی است و تنها راه سامان دادن به شئون کشور، پایبندی همگان با هر سلیقه، جناح و تفکری به قانون است. آیت‌الله رئیسی درباره مبارزه با مفساد اقتصادی نیز تأکید کرد: ما ضمن رسیدگی به مفساد اقتصادی، تأکید کرده‌ایم که سیاه‌نمایی و طرح ادعای بدون دلیل به هیچ عنوان نباید مورد توجه باشد. خط قرمز ما در پیگیری مفساد، اتهام‌زنی، برجسب‌زنی، سیاه‌نمایی و طرح ادعاهای بدون سند است و نباید اجازه دهیم چنین اقدامات غیرقانونی، غیرشرعی و غیراخلاقی در کشور باب شود. رئیس قوه قضاییه در پایان درباره سامان دادن به اسناد نیز تصریح کرد: متأسفانه از برخی پرونده‌های دادگستری، اسناد عادی است.

بر همین اساس باید با همکاری مجلس و شورای نگهبان در جهت تبدیل اسناد عادی به اسناد رسمی‌گام برداریم زیرا این کار به نفع ثبیت مالکیت و کاهش ورودی پرونده به دستگاه قضایی است و رفع دغدغه مردم و نظم بخشی به اسناد مردم امری ضروری به شمار می‌آید.

براساس این گزارش، حدود ۴۰ تن از نمایندگان در این دیدار به مدت حدود دو ساعت به بیان دیدگاه‌ها، دغدغه‌ها و نقطه‌نظرات خود پرداختند.

رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور؛

ملتی که بسیج ۲۰ میلیونی دارد بن بست ندارد



کند، ادامه داد: امروز میدان جنگ صرفاً دیگر نظامی نیست، از عرصه فرهنگ تا اقتصاد، تا فضای سایبر و تولید علم، و دانش همه عرصه بی‌پار و مجاهدت است و چه فرصتی بهتر از این برای بسیجیان که وارد عرصه‌های گوناگون شده و در تمامی سطوح فتح و نصرت بیافرینند. رئیس سازمان پدافند غیر عامل با هشدار درباره اینکه عده‌ای در کشور تلاش دارند بگویند ما به بن‌بست خورده‌ایم، یادآور شد: اینها در بهترین حالت ممکن غافلانی هستند که ظرفیت‌های عظیم این ملت بزرگ تحت امر و لایت رانمی‌شناسند، ملتی که بسیج ۲۰ میلیونی دارد بن‌بست ندارد، شاید این عده در بن‌بست ذهنی خود گیر کرده‌اند که امیدواریم خدا نجاتشان دهد.

■ گفتمان بسیج در جهان اسلام غالب شده

است

در خبری دیگر معاون عملیات سازمان بسیج مستضعفین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه رمز نجات واعلای کشور پیاده‌ساز ی تفکر و روحیه بسیجی است گفت: امروز گفتمان بسیج، یعنی همان گفتمان انقلابی‌گری بر منطقه و جهان اسلام سایه انداخته است.